<sup>5</sup> Kepemimpinan Khawarizm Shah dipegang oleh putranya Jalaluddin Ibn Khawarizm Shah, ia berhasil dikalahkan oleh Cengis Khan sehingga pasukan Cengis Khan berhasil menguasai Ghaznah. Sedangkan Pasukan Jalaluddin Ibn Khawarizm Shah melarikan diri dan mengarungi laut menuju India. Peristiwa ini terjadi pada tahun 620 H/ 1223 M : M. Sayyid al-Wakil, *Wajah Dunia Islam*, hal 250.

<sup>6</sup> Niazi, *The Life*, hal 15

<sup>7</sup> H. G. Keene, *History of India*, (Edinburgh : John Grant, 1906), I : 56.

<sup>8</sup> juga merupakan paman dari ahli sejarah terkemuka Ziauddin Barani